Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO  Nº. 0068 /2020

O Vereador RUY WANDERLEY, que abaixo subscreve Indica a Mesa Diretora, após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal - Miguel de Souza Coelho, através do Secretário de  Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos, Sr. Fred Machado, que seja feito ações de melhorias no

parque Josepha Coelho, conforme indicação 1522/2017 deste vereador, incluindo os

seguintes serviços:

1- Alambrado para fechar umas das quadras

2- Reformar o piso (muitos buracos)

3- Bebedouro mais próximo a quadra

4- Cobertura para a quadra

5- Lanchonete dentro do parque

Justificativo

O parque Josepha Coelho, é um patrimônio riquíssimo e de supra importância no nosso

município diversas pessoas tanto da cidade quanto turistas e visitantes frequentam o parque, é um

local de referencia e de bem estar, o qual propicia através de seu excelente espaço e estrutura um

inteiro fluxo de famílias, grupos e amigos que fazem atividades físicas, praticam esportes, lazer,

dentre outras qualidades de bem estar. As sugestões de melhorias acima sem dúvida trarão melhor

qualidade de ambiente, proporcionando uma efetivação ainda maior em sua aplicabilidade.

 Portanto, solicitamos estas ações de melhoria, certos de vosso atendimento.

Dá decisão desta casa da conhecimento aos Srs. Levi, Diego, Claudio Suares.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

jl